303

dorfu bylo mu dovoleno beneficium podržeti, jelikož se uvolil, že
si za koadjutora vezme kněze z piaristické kolleje. Nadto bylo mu
dovoleno kázati, křtíti, oddávati a zpovídati, jakož iv případě na
léhavé potřeby zaopatřovati, byl však povinen při funkcích těch
defekt ruky zakrýti rukavicí k tomu zvlášť přizpůsobenou.

Arcibiskupovi velice na srdci ležel smutný osud kněží svět
ských, kteří v neunavné životní práci na vinici páně síly své vy
čerpali a sestárli a neměli pak, kam by se uchýlili. Velice po
vděčen byl tudíž štědrému darování, jejž byl ke zřízenídomu pro
vysloužilé kněze učinil světící biskup a probošt metropolitní Jan
Ignác Dlouhoveský z Dlouhé vsi. Dlouhoveský již r. 1679 na po—
zemcích svých na Slupi vystavěl dům určený pro sestárlé kněze
s kostelem Bolestné P. Marie; na vydržování ústavu toho daroval
10.000 zl.*) Jelikož však věnování to k účelu tomu nestačilo, vy
bídnuti byli beneficiáti v patentech jarních 1702, aby na ústav
ten pamatovali dary, jakož i zvláště ve svých závětech. V paten
tech jarních 1704 poznovu bylo kleru připomenuto, aby v závě
tech svých více než dosud pamatovala na ústav ten.

V relaci své podané do Říma r. 1697 podává arcibiskup
v příčině ústavu toho tuto zprávu a spolu i žádost: „Repraesen—
tare cogor Sacrae Congregationi, quod status ecclesiasticus saecu
laris in toto regno Bohemiae sit, respective ad statum saecularem
in hoc miserrimus et compassione dignus; cum enim non sit ci
vitas vel oppidum in toto regno, ubi non sit aliquod hospitale pro
pauperibus et infirmis, solus clerus non habet locum, ubi in ex
trema necessitate aut infirmitate divertere ct aliquam charitatem
experiri possit; unde saepius accidit, ut viatores externi sacer
dotes repentino morbo oppressi in publicis diversoriis moriantur,
et plurimi mei dioecesani parochi, qui aetatem suam in beneííciís
curatis consumpserunt, et vel ex perpessis morbis, vel ipsa senec
tute redduntur inhabiles ad satisfaciendum sui muneri, et propter
tenuitatem redituum nihil congregare potuerunt, ňant plane mi
serabiles, quia tenuitas redituum non patitur assignationem coad
jutoris, et plerumque habitatio est ita constituta, ut in eodem
cubiculo infirmus et inhabilis parochus cum suo coadjutore, prae
sertim in hyeme, manere cogantur. E contra patroni laici benefi
ciorum quasi omnium in toto regno amotionem hujusmodi inha
bilium parochorum importune urgent et exclamant, quod animabus

*) Hammerschmíd, Prodromus 330.
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suorum subditorum non sit provisum. Cui malo non video aliud
remedium, quam si Pragae aliquod hospitale erigeretur pro ejus
modi miserabili clero; et pro habitatione quidem meus suň'raga.
neus Joannes de Longavilla jam fecit in hunc ňnem donationem
suae vineae intra Pragam, cui annexa est fabrica, 'maiori ex
parte pro aliquo hospitali adaptata et ecclesia commoda, in totum
perfecta et consecrata. Et licet usum fructum sibi ad vitam re
servaverit, possem pro media tempore novam amplam fabricam,
seminario meo archiepiscOpali contiguam accomodare; tantum de
est fundus aliquis annuus pro sustentatione pauperum sacerdotum,
et hunc Sanctissimus Dominus Noster posset, sine ullo praejudicio
cassae salis assignare. Licet enim ille .census primario sit desti
natus ad erectionem duorum adhuc episcopatuum in hoc regno,
certum tamen est. quod Innocentius XI. bonae memoriae, attenta
primaria necessitate multiplicandarum parochiarum decreverat
notabilem summam, pro tune in cassa congregatam, ad hunc
usum applicandam, prout etiam modernus Sanctissimus annuum
censum 7500 fl. emptum ab Imperatore pro summa centum quin
quaginta millium florenorum, ex dicta cassa enumeratorum, assi
gnavit. Et cum insuper Imperator habeat ex mandato supradicti
Papae Innocentii XI. bonae memoriae ad prosequendum' bellum
Turcicum circa centum sexaginta millia florenorum, quae intra
biennium a fine belli hujus Turcici restitui debent, et ad erecti
onem unius novi episcopatus abunde sufficient, et praeterea ab
aliquot annis iterum notabilis summa ad cassam salis sit deposita,
et praeterea ille census salis, qui ad cassam ecclesiasticam salis
singulis annis penditur, ad summam 22, 23 et etiam ad 24- millia
florenorumjam ascenderit, et si pax, prout speratur, supervenerit,
adhuc magis accrescet, cum tamen antehac vix ad 15 vel 16 millia
importaverit; e contra non nisi 8 millia fl. et aliquot centeni an
nuatim expendantur. Sua Sanctitas faceret immortalem charitatem,
si duo millia florenorum, ex illo annuo censu assignaret hospitali
erigendo; taliter enim remanerent adhuc 14 millia fl. ad cassam
deponenda pro quarto episcopatu. Supplico igitur, ut Eminentis
simae et Reverendissimae Dominationes Vestrae ad tam pium et
necessarium opus concurrere et id ipsum Sanctissimo Domino
repraesentare dignenlur.“ Ve vyřízení relace odkázala posv. kon
gregace concilii arcibiskupa s touto jeho žádosti k posv. kongre
gaci de propaganda ňde.
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Jelikož arcibiskup viděl, že budova Dlouhoveským vystavěná
k účelu zamýšlenému nedostačí, propůjčil ji r. 1705 trinitárům
k prozatímnímu pobytu a r. 1708 prodal ii spolu s kostelem,
vinicí a zahradou sousednímu klášterů Servitů *) za 4000 zl.**)
Teprve nástupce Breunerův, arcibiskup Khuenburg jal se zakládati
na Zderaze nový emeritní dům, koupiv pro něj r. 1730 dům
někdy Talmberkův s rozsáhlou zahradou.-r)